[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

14 июля 2022 года

№ 13 протокол № 30
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
О законодательной инициативе Совета муниципального образования Усть-Лабинский район по внесению в Законодательное Собрание Краснодарского края проекта закона Краснодарского края

«Об утверждении перечня имущества, необходимого для

организации обеспечения  граждан жилыми помещениями,

находящегося в муниципальной собственности, подлежащего

передаче из собственности  Двубратского сельского поселения

Усть-Лабинского района в собственность муниципального

образования Усть-Лабинский район»
Руководствуясь статьей 55 Устава Краснодарского края, Законом Краснодарского края от 9 декабря 1997 года № 112-КЗ «О порядке осуществления права законодательной инициативы представительными органами местного самоуправления в Краснодарском крае», постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 18 апреля 2012 года № 3212-П «О Методических правилах подготовки и оформления правовых актов, принимаемых Законодательным Собранием Краснодарского края» и Уставом муниципального образования Усть-Лабинский район, Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:
1. Внести в Законодательное Собрание Краснодарского края в порядке законодательной инициативы проект закона Краснодарского края «Об утверждении перечня имущества, необходимого для организации обеспечения  граждан жилыми помещениями, находящегося в муниципальной собственности, подлежащего передаче из собственности Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района в собственность муниципального образования Усть-Лабинский район» (прилагается).
2

2. Уполномочить председателя Совета муниципального образования Усть-Лабинский район Поликина Б.Г. быть представителем Совета муниципального образования Усть-Лабинский район при рассмотрении указанного проекта закона Краснодарского края в Законодательном Собрании Краснодарского края.
3. Направить настоящее решение в Законодательное Собрание Краснодарского края.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Председатель Совета муниципального образования Усть-Лабинский район
	Б.Г. Поликин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета муниципального
образования Усть-Лабинский район
от 14 июля 2022 года
№ 13 протокол № 30
Вносится Советом муниципального
образования Усть-Лабинский район
Проект
ЗАКОН
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
Об утверждении перечня имущества, необходимого для организации обеспечения  граждан жилыми помещениями, находящегося в муниципальной собственности, подлежащего передаче из собственности Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района в собственность муниципального образования Усть-Лабинский район
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 8 августа 2016 года № 3459-КЗ "О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений", Законом Краснодарского края от 23 июля 2015 года № 3235-КЗ "О порядке разграничения имущества, находящегося в собственности муниципальных образований Краснодарского края", на основании согласованных предложений соответствующих органов местного самоуправления осуществляется передача находящегося в муниципальной собственности имущества, необходимого для организации обеспечения граждан жилыми помещениями, из собственности Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района в собственность муниципального образования Усть-Лабинский район.
Статья 1
Утвердить перечень муниципального имущества, необходимого для организации обеспечения граждан жилыми помещениями, находящегося в собственности Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, и передаваемого в собственность муниципального образования Усть-Лабинский район согласно приложению.

Статья 2
Право собственности на передаваемое имущество, необходимое для организации обеспечения граждан жилыми помещениями, указанное в статье 1 настоящего Закона, у муниципального образования Усть-Лабинский район возникает со дня подписания соответствующего передаточного акта, который должен быть подписан в течение 30 дней со дня вступления в силу настоящего Закона.
Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края                                                                         В.И. Кондратьев
Приложение
к Закону Краснодарского края "Об утверждении
перечня имущества, необходимого для
организации обеспечения граждан жилыми
помещениями, находящегося в муниципальной
собственности, подлежащего передаче из
собственности Двубратского сельского
поселения Усть-Лабинского района в
собственность муниципального образования
Усть-Лабинский район"
ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, необходимого для организации обеспечения граждан жилыми помещениями, находящегося в муниципальной собственности, подлежащего передаче из собственности Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района в собственность муниципального образования Усть-Лабинский район
Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения
Имущество не передается.
	Раздел 2. Объекты недвижимого имущества

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества, площадь
	Местонахождение объекта недвижимого имущества
	Год ввода в эксплуатацию, иные идентификационные признаки
	Реестровый номер и кадастровый номер (при его наличии)
	Номер и дата выдачи документа, подтверждающего право муниципальной собственности (при наличии)
	Стоимость по состоянию на 1июля 2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Квартира, площадь 34,4 кв.м
	Российская Федерация, Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н,

п. Двубратский,

ул. Мирная, д.1, кв.3
	назначение: жилое,

этаж № 1
	кадастровый номер 23:35:0702002:674
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных  правах на объект недвижимости от 16 июня 2022 № КУВИ-001/2022-95465984
	1,0

	2
	Квартира, площадь 35,7 кв.м
	Российская Федерация, Краснодарский край, Усть-Лабинский район, п. Двубратский,

ул. Мирная, дом № 1, кв.4
	назначение: жилое,

этаж № 1
	кадастровый номер 23:35:0702002:685
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных  правах на объект недвижимости от 16 июня 2022 № КУВИ-001/2022-95466015
	1,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3
	Квартира, площадь 11,7 кв.м
	Российская Федерация, Краснодарский кр.,

Усть-Лабинский район, п. Двубратский,

ул. Мирная, дом № 2, кв.2
	назначение: жилое,

этаж № 1
	кадастровый номер 23:35:0702002:678
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных  правах на объект недвижимости от 16 июня 2022 № КУВИ-001/2022-95466342
	1,0

	4
	Квартира, площадь 52 кв.м
	Российская Федерация, Краснодарский кр.,

Усть-Лабинский район, п. Двубратский,

ул. Мирная, дом № 2, кв.3
	назначение: жилое,

этаж № 1
	кадастровый номер 23:35:0702002:675
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных  правах на объект недвижимости от 16 июня 2022 № КУВИ-001/2022-95466367
	1,0

	5
	Квартира, площадь 22,9 кв.м
	Российская Федерация, Краснодарский край, Усть-Лабинский район, п. Двубратский, ул.Мирная, дом № 2, кв.6
	назначение: жилое, этаж № 1
	кадастровый номер 23:35:0702002:686
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных  правах на объект недвижимости от 16 июня 2022 № КУВИ-001/2022-95466072
	1,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	6
	Квартира, площадь 12,7 кв.м
	Российская Федерация, Краснодарский кр.,

Усть-Лабинский район, п. Двубратский,

ул. Мирная, дом № 3, кв.2
	назначение: жилое, этаж № 1
	кадастровый номер 23:35:0702002:681
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных  правах на объект недвижимости от 16 июня 2022 № КУВИ-001/2022-95466040
	1,0

	7
	Квартира, площадь 15,1 кв.м
	Российская Федерация, Краснодарский кр.,

Усть-Лабинский район, п. Двубратский,

ул. Мирная, дом № 3, кв.6
	назначение: жилое, этаж № 1
	кадастровый номер 23:35:0702002:682
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных  правах на объект недвижимости от 16 июня 2022 № КУВИ-001/2022-95465960
	1,0

	8
	Квартира, площадь 31,4 кв.м
	Российская Федерация, Краснодарский кр.,

Усть-Лабинский район, п. Двубратский,

ул. Кирпичная, дом № 2, кв.3
	назначение: жилое, этаж № 1
	кадастровый номер 23:35:0701001:152
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных  правах на объект недвижимости от 16 июня 2022 № КУВИ-001/2022-95465710
	1,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	9
	Квартира, площадь 24 кв.м
	Российская Федерация, Краснодарский край, Усть-Лабинский район, п. Двубратский,

ул. Кирпичная, дом № 6, кв.4
	назначение: жилое,

этаж № 1
	кадастровый номер 23:35:0701001:164
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных  правах на объект недвижимости от 16 июня 2022 № КУВИ-001/2022-95466062
	1,0

	10
	Квартира, площадь 24,7 кв.м
	Российская Федерация, Краснодарский край, Усть-Лабинский район, п. Двубратский,

ул. Кирпичная, д. № 7, кв.1
	назначение: жилое,  этаж № 1
	кадастровый номер 23:35:0701001:156
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных  правах на объект недвижимости от 16 июня 2022 № КУВИ-001/2022-95465898
	1,0

	11
	Квартира, площадь 45,2 кв.м
	Российская Федерация, Краснодарский край, Усть-Лабинский район, п. Двубратский,

ул. Кирпичная, д. № 7, кв.2
	назначение: жилое,

этаж № 1
	кадастровый номер 23:35:0701001:151
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных  правах на объект недвижимости от 16 июня 2022 № КУВИ-001/2022-95465861
	1,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	12
	Квартира, площадь 24,4 кв.м
	Российская Федерация, Краснодарский край, Усть-Лабинский район, п. Двубратский,

ул. Кирпичная, д. № 7, кв.3
	назначение: жилое, этаж № 1
	кадастровый номер 23:35:0701001:148
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных  правах на объект недвижимости от 16 июня 2022 № КУВИ-001/2022-95465915
	1,0

	13
	Квартира, площадь 35 кв.м
	Российская Федерация, Краснодарский край, Усть-Лабинский район, п. Двубратский,

ул. Кирпичная, дом № 8, кв.2
	назначение: жилое,

этаж № 1
	кадастровый номер 23:35:0701001:161
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных  правах на объект недвижимости от 16 июня 2022 № КУВИ-001/2022-95465773
	1,0

	14
	Квартира, площадь 59,6 кв.м
	Российская Федерация, Краснодарский край, Усть-Лабинский район, п. Двубратский,

ул. Кирпичная, д. 8, кв.3
	назначение: жилое,

этаж № 1
	кадастровый номер 23:35:0701001:163
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных  правах на объект недвижимости от 16 июня 2022 № КУВИ-001/2022-95465833
	1,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	15
	Квартира, площадь 56,3 кв.м
	Российская Федерация, Краснодарский край, Усть-Лабинский район, п. Двубратский,

ул. Кирпичная, д. 8, кв.8
	назначение: жилое,

этаж № 1
	кадастровый номер 23:35:0701001:149
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных  правах на объект недвижимости от 16 июня 2022 № КУВИ-001/2022-95465754
	1,0

	16
	Квартира, площадь 37,4 кв.м
	Российская Федерация, Краснодарский край, Усть-Лабинский район, п. Двубратский,

ул. Кирпичная, д. 9,  кв.1
	назначение: жилое,

этаж № 1
	кадастровый номер 23:35:0701001:147
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных  правах на объект недвижимости от 16 июня 2022 № КУВИ-001/2022-95465796
	1,0

	17
	Квартира, площадь 78,7 кв.м
	Российская Федерация, Краснодарский край, Усть-Лабинский район, п. Двубратский,

ул. Кирпичная, д. 9, кв.3
	назначение: жилое, этаж № 1
	кадастровый номер 23:35:0701001:154
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных  правах на объект недвижимости от 16 июня 2022 № КУВИ-001/2022-95465931
	1,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	18
	Квартира, площадь 47,9 кв.м
	Российская Федерация, Краснодарский край, Усть-Лабинский район, п. Двубратский,

ул. Кирпичная, д. 10, кв.1
	назначение: жилое, этаж № 1
	кадастровый номер 23:35:0701001:158
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных  правах на объект недвижимости от 16 июня 2022 № КУВИ-001/2022-95465899
	1,0

	19
	Квартира, площадь 56,3 кв.м
	Российская Федерация, Краснодарский край, Усть-Лабинский район, п. Двубратский,

ул. Кирпичная, д. 10, кв.2
	назначение: жилое, этаж № 1
	кадастровый номер 23:35:0701001:162
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных  правах на объект недвижимости от 16 июня 2022 № КУВИ-001/2022-95466331
	1,0

	20
	Квартира, площадь 43,8 кв.м
	Российская Федерация, Краснодарский край, Усть-Лабинский район, п. Двубратский,

ул. Мостовая, дом № 3, кв.8
	назначение: жилое, этаж № 3
	кадастровый номер 23:35:0702001:894
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных  правах на объект недвижимости от 16 июня 2022 № КУВИ-001/2022-95466087
	1,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	21
	Квартира, площадь 67,2 кв.м
	Российская Федерация, Краснодарский кр.,

Усть-Лабинский район,

п. Двубратский,

ул. Мостовая , дом № 4, кв.12
	назначение: жилое, этаж № 2
	кадастровый номер 23:35:0702001:709
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных  правах на объект недвижимости от 16 июня 2022 № КУВИ-001/2022-95466131
	1,0

	22
	Квартира, площадь 11,9 кв.м
	Российская Федерация, Краснодарский кр.,

Усть-Лабинский район,

п. Двубратский,

ул. Садовая, дом №12, кв.1
	назначение:  жилое, этаж № 1
	кадастровый номер 23:35:0702001:725
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных  правах на объект недвижимости от 16 июня 2022 № КУВИ-001/2022-95465998
	1,0

	23
	Квартира, площадь 10,9 кв.м
	Российская Федерация, Краснодарский кр.,

Усть-Лабинский район, п. Двубратский,

ул. Садовая , дом № 12, кв.6
	назначение: жилое, этаж № 1
	кадастровый номер 23:35:0702001:726
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных  правах на объект недвижимости от 16 июня 2022 № КУВИ-001/2022-95466171
	1,0

Раздел 3. Транспортные средства
Имущество не передается.
Раздел 4. Иное движимое имущество
Имущество не передается.

_1196075284